
 

Zápisnica č. 8/2024 
zo zasadnutia Rady pre mediálne služby,  

ktoré sa konalo dňa 24. 4. 2024 o 9:30 hod. v sídle Rady pre mediálne služby  
(online zasadnutie) 

 
                

Prítomní členovia Rady: podľa priložených prezenčných listín 
Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak  
Overovateľ: Mgr. Katarína Začková  
 
 
Rokovanie Rady otvorila predsedníčka Rady, ktorá oboznámila Radu s návrhom programu: 
 
1/ Schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby 
 
 
Zasadnutie pléna Rady 
 
2/ Informácie o plánovaných a uskutočnených zahraničných služobných cestách 
 
3/ Vytvorenie neformálnej siete odborníkov venujúcej sa bezpečnosti online prostredia na základe 
kompetencií vyplývajúcich zo zákona o mediálnych službách a v kontexte príprav na výkon dohľadu               
v rámci nariadenia o digitálnych službách  
 
4/ Čerpanie rozpočtových prostriedkov k 31. 3. 2024 
   
5/ Rôzne 
  
 
Zasadnutie senátu 1 
 
6/ SK č.: 0008/SKL/2024 (predch. č.: REO-RPMS/2023/01358) 
(Vyžiadané záznamy zo dňa/programová služba: 7. 9. 2023 a 22. 9. 2023 v čase od 22:00 hod.                            
do 24:00 hod./Západoslovenská televízia) 
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z.)  
ÚK: ZSTV Media s.r.o.                                                                             číslo autorizácie: AT/155    
     
7/ SK č.: 0021/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01359) zo dňa 25. 10. 2023 
Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z. 
(Monitoring č. AO-RPMS/2023/00589) 
(vo veci zamedzenia šírenia nelegálneho obsahu podľa § 152 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Predmet monitoringu/Subjekt: príspevok používateľa „Martin“ dostupný                                                           
na https://twitter.com/frano_sk/status/1538789396551434240/, „X“ (predtým Twitter) 
ÚK: TWITTER INTERNATIONAL UNLIMITED COMPANY 
     
8/ SK č.: 0047/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu vysielania 
ÚK: Rádio POHODA s.r.o.  číslo autorizácie:  
       
9/ SK č.: 0055/AMS/2024 
Žiadosť o zmenu autorizácie vysielania 
ÚK: Regionálna televízia Prievidza, s.r.o.  číslo autorizácie: AT/97 

https://twitter.com/frano_sk/status/1538789396551434240/


 

10/ SK č.: 0053/SKL/2024 
Zmena registrácie retransmisie  
ÚK: SWAN MS, s.r.o.  číslo registrácie: TKR/91 
 

11/ SK č.: 0021/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: Mediatex s.r.o.   číslo autorizácie:  
 

12/ SK č.: 0023/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: BONMEDIA s.r.o.   číslo autorizácie:  
 

13/ SK č.: 0025/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: UNIPHARMA – 1. slovenská lekárnická akciová spoločnosť  číslo autorizácie: 
 
 

Zasadnutie senátu 2 
 

14/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0080/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Televízne noviny zo dňa 25. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.                          číslo autorizácie: AT/17 
 

15/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0081/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Téma zo dňa 26. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                               číslo autorizácie: AT/87 
 

16/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0082/SO/2024                                                              
(na vysielanie programu Správy zo dňa 24. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 22, § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.       číslo autorizácie: AT/87 
 

17/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0083/SO/2024                                                              
(na vysielanie programu Správy zo dňa 25. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 22, § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.       číslo autorizácie: AT/87 
 

18/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0095/SO/2024                                                              
(na vysielanie programu Správy zo dňa 15. 2. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 22, § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.       číslo autorizácie: AT/87 
 

19/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0085/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programovej služby SUB FM z dní 21. a 25. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 72 ods. 2, § 84 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: SUB FM s. r. o.                                                                     číslo autorizácie: AR/18 



 

20/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0086/SO/2024                                                              
(na vysielanie programu Téma dňa zo dňa 30. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.       číslo autorizácie: AT/87 
 
21/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0087/SO/2024 
(na vysielanie programu Noviny TV JOJ zo dňa 31. 1. 2024) 
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                                       číslo autorizácie: AT/10 
                                                                                         
22/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0088/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Z prvej ruky zo dňa 2. 2. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                    číslo autorizácie: AR/1 
                                                              
23/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0089/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Do kríža zo dňa 31. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                           číslo autorizácie: AT/23 
 
24/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0092/SO/2024 
(na vysielanie programu Nové bývanie zo dňa 11. 2. 2024) 
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e), § 53 ods. 1 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                          číslo autorizácie: AT/10 
                                                                                         
25/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0093/SO/2024 
(na vysielanie programu Debata na telefón zo dňa 11. 2. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: FRONTINUS s.r.o.     číslo autorizácie: AR/35 
 
 

***************** 
 
 
K bodu 1/ 
Kontrola plnenia úloh a schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby: 
Od začiatku roka bolo Radou uložených 155 úloh. Všetky úlohy termínované ku dňu zasadnutia                        
sú splnené. 
 
Uznesenie č. 24-08/1.177: 
Rada schvaľuje program, berie na vedomie informáciu o plnení úloh a za overovateľa zápisnice volí 
Katarínu Začkovú. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 



 

Cox za 
Dušíková za 
Izrael za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 6-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
 
Zasadnutie pléna Rady  
 
K bodu 2/ 
Informácie o plánovaných a uskutočnených zahraničných služobných cestách 
 
Uznesenie č. 24-08/2.178: 
Rada berie na vedomie predložený materiál. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 6-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
K bodu 3/ 
Vytvorenie neformálnej siete odborníkov venujúcej sa bezpečnosti online prostredia na základe 
kompetencií vyplývajúcich zo zákona o mediálnych službách a v kontexte príprav na výkon dohľadu               
v rámci nariadenia o digitálnych službách 
 
Uznesenie č. 24-08/3.179: 
Rada berie na vedomie predložený materiál. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 6-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
K bodu 4/ 
Čerpanie rozpočtových prostriedkov k 31. 3. 2024 
 
Uznesenie č. 24-08/4.180: 
Rada berie na vedomie predložený materiál. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 



 

Izrael za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 6-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
5/ Rôzne 
 
1/ Úprava výšky nájomného za užívanie administratívnych priestorov a parkovacích miest 
 
Uznesenie č. 24-08/5.181: 
Rada berie na vedomie predložený materiál. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 6-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
 
Zasadnutie senátu 1 
 
K bodu 6/ 
SK č.: 0008/SKL/2024 (predch. č.: REO-RPMS/2023/01358) 
(Vyžiadané záznamy zo dňa/programová služba: 7. 9. 2023 a 22. 9. 2023 v čase od 22:00 hod.                            
do 24:00 hod./Západoslovenská televízia) 
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z.)  
ÚK: ZSTV Media s.r.o.                                                                             číslo autorizácie: AT/155 
 
Uznesenie č. 24-08/6.182: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 zloženom                          
z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty 
Danielovej v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení 
neskorších predpisov (ďalej ako „zákon č. 71/1967 Zb.“) rozhodla, že účastník správneho konania                                                
č. 0008/SKO/2024, ZSTV Media s.r.o. 
 

porušil 
 

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

tým, 
 
že neposkytol Rade na jej vyžiadanie súvislé záznamy vysielania programovej služby Západoslovenská 
televízia zo dňa 7. 9. 2023 a záznam vysielania programovej služby Západoslovenská televízia zo dňa 
22. 9. 2023 v čase od 22:00 hod. do 24:00 hod. do 15 dní odo dňa doručenia žiadosti Rady o poskytnutie 
tohto záznamu vysielania,  
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 



 

Danielová za 
Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

za čo mu ukladá 
 
podľa ustanovenia § 136 zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona. 
 
Podľa § 135 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 
sa sankcia uložila.“ 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/156: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 24. 5. 2024                        Z: ReO   
 
K bodu 7/ 
SK č.: 0021/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01359) zo dňa 25. 10. 2023 
Doplnenie: Správa o kontrole dodržiavania povinností podľa zákona č. 264/2022 Z. z. 
(Monitoring č. AO-RPMS/2023/00589) 
(vo veci zamedzenia šírenia nelegálneho obsahu podľa § 152 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Predmet monitoringu/Subjekt: príspevok používateľa „Martin“ dostupný                                                           
na https://twitter.com/frano_sk/status/1538789396551434240/, „X“ (predtým Twitter) 
ÚK: TWITTER INTERNATIONAL UNLIMITED COMPANY 
 
Uznesenie č. 24-08/7.183: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona 
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 zloženom                         
z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty 
Danielovej na základe § 153 ods. 1 a 2 zákona č. 264/2022 Z. z., v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. 
o správnom konaní v znení neskorších predpisov a v súlade s článkom 9 Nariadenia Európskeho 
parlamentu a Rady (EÚ) 2022/2065 z 19. októbra 2022 o jednotnom trhu s digitálnymi službami                          
a o zmene smernice 2000/31/ES (akt o digitálnych službách),  
rozhodla, že účastník správneho konania č. 0021/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01359), 
TWITTER INTERNATIONAL UNLIMITED COMPANY, 
 

je povinný odstrániť 
 

príspevok používateľa „Martin“ šírený na platforme na zdieľanie obsahu „X“ (predtým Twitter) v znení 

„MORGOŠ JE VÄČŠÍ PROBLÉM NEŽ MEDVEĎ ‼️💀⚠️lebo sa ho nedá zo zákona odstreliť... #MORGOSI 
#CIGANI #ROMOVIA #ODSTREL #ROAMING https://instagr.am/p/ CfBI3qcqVaS/“ a v rámci neho aj 
screenshot príspevku v znení „Ľubomír Kocúr tieto informácie o výskyte MORGOŠOV nikde niesu 
písané… Cigáň je väčší problém než medveď, lebo sa ho nedá zo zákona odstreliť“, dostupný na  
https://twitter.com/frano_sk/status/1538789396551434240 
a to v členských štátoch Európskej únie okrem Slovenskej republiky, a je tiež povinný zamedziť jeho 
ďalšie šírenie v členských štátoch Európskej únie okrem Slovenskej republiky, a to v lehote 5 dní        
od doručenia tohto rozhodnutia z dôvodu, že tento príspevok je nelegálnym obsahom, pretože napĺňa 
znaky extrémistického materiálu podľa ustanovenia § 151 ods. 2 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

https://twitter.com/frano_sk/status/1538789396551434240/


 

a znaky trestného činu podnecovania k národnostnej, rasovej a etnickej nenávisti podľa ustanovenia            
§ 151 ods. 2 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z., a je v rozpore s  

- čl. 1 ods. 1 písm. a) a b) Rámcového rozhodnutie Rady 2008/913/SVV z 28. novembra 2008  
o boji proti niektorým formám a prejavom rasizmu a xenofóbie prostredníctvom trestného 
práva, 

- čl. 1 a čl. 7 Charty základných práv Európskej únie, 
- čl. 20 ods. 2 Medzinárodného paktu o občianskych a politických právach,  
- čl. 4 písm. a) Medzinárodného dohovoru o odstránení všetkých foriem rasovej diskriminácie               

a čl. 2 ods. 1 a čl. 3 ods. 1 Dodatkového protokolu k Dohovoru o počítačovej kriminalite, 
týkajúceho sa trestnoprávneho postihu činov rasovej a xenofóbnej povahy spáchaných 
prostredníctvom počítačových systémov. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
Úloha č. 24-08/157: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné rozhodnutie a doručí ho účastníkovi konania. 
T: 24. 5. 2024                       Z: ReO 

 
K bodu 8/ 
SK č.: 0047/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu vysielania 
ÚK: Rádio POHODA s.r.o.      číslo autorizácie: 

 
Uznesenie č. 24-08/8.184: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 
Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky 
senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej 
v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) (ďalej len „zákon č. 71/1967 
Zb.“) v znení neskorších predpisov, v správnom konaní č. 0047/SKL/2024 podľa ustanovenia § 160 
zákona č. 264/2022 Z. z. posúdila žiadosť o autorizáciu vysielania doručenú Rade účastníkom konania: 

 
Rádio POHODA s.r.o. 
Nezbudská Lúčka 119 
013 24 Strečno 
IČO: 52 030 121 

 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. 
o správnom konaní vydáva toto 

 
rozhodnutie: 

 
regulátor podľa ustanovenia § 161 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 
udeľuje 

 
spoločnosti Rádio POHODA s.r.o. 

 



 

autorizáciu vysielania č. ARI/3 
 

na vysielanie rozhlasovej programovej služby za týchto podmienok: 
 

I. 
 
1. Názov programovej služby: Rádio Pohoda-Pohoda 
2. Základný spôsob verejného prenosu: internet 
3. Lokálne/komunitné vysielanie: nie 
4. Monotypová programová služba: áno 
5. Vysielanie prostredníctvom internetu: áno 
6. Jazyk vysielania: slovenský jazyk 
7. Časový rozsah vysielania programovej služby: 24 hodín denne/7 dní v týždni  
8. Formát, v ktorom vysielateľ poskytne regulátorovi na účely výkonu dohľadu záznam vysielania 

programovej služby: CD/DVD/USB 
 

II. 
 
1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 

Jozef Stražovec, podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 12. 4. 2024, vložka                 
č. 43437 

2. Údaj o tom, či je vysielateľ súčasťou mediálnej skupiny: nie je 
3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní vysielateľa, alebo podiel na hlasovacích 

právach: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
štatistického úradu zo dňa 15. 4. 2024, spisová značka: RPO-1564019/2024, Id v zdrojovom 
registri: 5445511, registračný úrad: Okresný súd Žilina, Registračné číslo Sro/71080/L, 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch vysielateľa: podľa odpisu registrovaného 
subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 15. 4. 2024, 
spisová značka: RPO-1564019/2024, Id v zdrojovom registri: 5445511, registračný úrad: Okresný 
súd Žilina, Registračné číslo Sro/71080/L. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/158: 
Kancelária Rady vyhotoví rozhodnutie v správnom konaní č. 0047/SKL/2024 a zašle ho účastníkovi 
konania. 
T: 24. 5. 2024                       Z: ReO 
 
K bodu 9/ 
SK č.: 0055/AMS/2024 
Žiadosť o zmenu autorizácie vysielania 
ÚK: Regionálna televízia Prievidza, s.r.o.    číslo autorizácie: AT/97 
 
Uznesenie č. 24-08/9.185: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 zloženom                          
z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty 
Danielovej v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, 



 

v správnom konaní č. 0055/AMS/2024 zo dňa 5. 3. 2024 posúdila doručené oznámenie z dôvodu 
vykonaných zmien autorizácie vysielania č. AT/97 účastníkom konania (ďalej aj „ÚK“): 
 
Regionálna televízia Prievidza, s. r. o.  
Matice slovenskej 10 
971 01 Prievidza 
 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona                                
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto 

 
rozhodnutie: 

 
Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 
mení 

 
autorizáciu vysielania č. AT/97 takto: 

 
Označenie účastníka konania sa v časti týkajúcej sa sídla mení z:  
Regionálna televízia Prievidza, s. r. o.  
Matice slovenskej 10 
971 01 Prievidza 
 
na  
 
Regionálna televízia Prievidza, s. r. o. 
Námestie baníkov 5 
972 51 Handlová 
 
Autorizácia vysielania č. AT/97  v úplnom znení znie: 
 

„I. 
 
1. Názov programovej služby: RTV Prievidza 
2. Štandard digitálneho príjmu: DVB-C 
3. Základný spôsob verejného prenosu: DVB-C 
4. Lokálne/komunitné vysielanie: nie 
5. Monotypová programová služba: nie 
6. Vysielanie prostredníctvom internetu: nie 
7. Jazyk vysielania: slovenský jazyk 
8. Časový rozsah vysielania programovej služby: 24 hodín denne/7 dní v týždni 
9. Formát, v ktorom vysielateľ poskytne regulátorovi na účely výkonu dohľadu záznam vysielania 

programovej služby: CD/DVD (formát: mpeg, rv, rm, wmv, wm, mov, qt, divx, avi, mp4) 
10. Údaj o predbežnom zaradení vysielanej televíznej programovej služby na účely prístupu verejnosti 

k významným podujatiam: televízna programová služba s obmedzeným prístupom verejnosti 
(podľa ustanovenia § 24 ods. 3 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

 
II. 
 

1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 
Dana Reindlová, podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 6. 4. 2023, vložka                
č. 38876 



 

2. Údaj o tom, či je vysielateľ súčasťou mediálnej skupiny: nie je 
3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní vysielateľa, alebo podiel na hlasovacích 

právach: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
štatistického úradu zo dňa 9. 6. 2023, spisová značka: RPO-1292854/2023, Id v zdrojovom registri: 
61799, registračný úrad: Okresný súd Trenčín, Registračné číslo Sro/1885/R. 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch vysielateľa: podľa odpisu registrovaného 
subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 9. 6. 2023, spisová 
značka: RPO-1292854/2023, Id v zdrojovom registri: 61799, registračný úrad: Okresný súd 
Trenčín, Registračné číslo Sro/1885/R. 

 
III. 

 
 Doložky: 

 
Doložka doplnkových služieb vysielania: 
 
Názov doplnkovej služby vysielania: Interaktívny prístup RTV Prievidza 
 
Špecifikácia doplnkovej služby vysielania: Doplnková obsahová služba vysielaná súbežne s príslušnou 
programovou službou, ktorá rozširuje možnosti využitia programovej služby vo vzťahu ku koncovému 
zariadeniu a umožňuje koncovému užívateľovi prostredníctvom príslušného rozhraniu interakciu. 
 

 Doložka iného verejného prenosu: 
 

Spôsob verejného prenosu: terestriálne v príslušnom štandarde digitálneho mobilného príjmu                  
(DVB-H a jeho varianty) 
 
Spôsob verejného prenosu: analógový prenos signálu v MVDS a MMDS“  
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/159: 
Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 24. 5. 2024                                     Z: ReO 
 
K bodu 10/ 
SK č.: 0053/SKL/2024 
Zmena registrácie retransmisie  
ÚK: SWAN MS, s.r.o.  číslo registrácie: TKR/91 
 
Uznesenie č. 24-08/10.186: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 zloženom                           
z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty 
Danielovej v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, 
v správnom konaní č. 0053/SKL/2024 zo dňa 18. 1. 2024 posúdila doručené oznámenie o zmene 
registrácie retransmisie č. TKR/91 účastníkom konania 
 



 

SWAN MS, s.r.o. 
Soblahovská 7262 
911 01 Trenčín 
IČO: 36 301 124 
 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona                                 
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto 

 
rozhodnutie: 

 
Rada podľa ustanovenia § 183 ods. 2 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 
mení 

 
registráciu retransmisie č. TKR/91, ktorá v úplnom znení znie takto: 

 
„1. Špecifikácia siete alebo telekomunikačného zariadenia alebo spôsob poskytovania retransmisie: 
- hlavná stanica: Komenského 1627, Púchov 
- spôsob poskytovania retransmisie: KDS 

   
2. Územný rozsah alebo teritórium poskytovania retransmisie: Púchov 
 
3. Počet koncových užívateľov alebo účastníkov: 865 
 
4. Ponuka programových služieb: 
televízne programové služby: 
základná ponuka: Jednotka, TV MARKÍZA, JOJ, DAJTO, JOJ PLUS, TA3, Dvojka, 

RTVS Šport, Šláger Originál, TV DOMA, WAU, TV LUX, Jojko 
 
rozšírená ponuka: Jednotka, TV MARKÍZA, JOJ, DAJTO, JOJ PLUS, TA3, Dvojka, 

RTVS Šport, Šláger Originál, TV DOMA, WAU, TV LUX, Jojko, 
TV RiK, Minimax, Disney Channel, Považie, TV Brandov Kino, 
ČT1, ČT2, Prima plus, Filmbox, TV Barrandov, Sport 1, Sport 
2, Spektrum, Viasat Explore, Viasat History, Nat Geo Wild, 
Deluxe music, CNN, Body in Balance, TV Arcadia“ 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/160: 
Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 24. 5. 2024               Z: ReO 
 
K bodu 11/ 
SK č.: 0021/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: Mediatex s.r.o.   číslo autorizácie: 
 
 



 

Uznesenie č. 24-08/11.187: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“ alebo „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 
zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. 
Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej v súlade so zákonom                   
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (správny poriadok) (ďalej ako „zákon 
č. 71/1967 Zb.“), v správnom konaní č. 0021/AMS/2024 zo dňa 1. 2. 2024 podľa ustanovenia § 160 
zákona č. 264/2022 Z. z. posúdila žiadosť o autorizáciu poskytovania doručenú Rade účastníkom 
konania: 
  
Mediatex s.r.o. 
Bojnická 18 
831 04  Bratislava 
IČO: 35 763 418 
 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č.71/1967 Zb. vydáva 
toto 
 

rozhodnutie: 
 

A. regulátor podľa ustanovenia § 177 zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

udeľuje  
 

spoločnosti Mediatex s.r.o. 
 

autorizáciu poskytovania audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie č. AP/173 
 

za týchto podmienok: 
 

I. 
 
1. Názov audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie: Mediatex 
2. Adresa webového sídla alebo špecifikácia aplikácie, prostredníctvom ktorej je audiovizuálna 

mediálna služba na požiadanie prístupná:   

- https://www.youtube.com/@televiziaosem130 

- https://www.youtube.com/@podcastozdravi 

- https://www.facebook.com/televiziatv8 

- https://www.instagram.com/televiziaosem/ 

- https://www.facebook.com/profile.php?id=100082592979642 

- https://www.facebook.com/profile.php?id=100094936574391 
3. Komunitná videoslužba: nie 
 

II. 
 

1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 
Ing. Peter Borovička a Mgr. Robert Turanský podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora 
zo dňa 11. 4. 2024, vložka č. 5431, 

2. Údaj o tom, či je poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie súčasťou mediálnej 
skupiny: nie je 

https://www.youtube.com/@televiziaosem130
https://www.facebook.com/televiziatv8
https://www.instagram.com/televiziaosem/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100082592979642
https://www.facebook.com/profile.php?id=100094936574391


 

3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie, alebo podiel na hlasovacích právach: podľa odpisu registrovaného subjektu 
z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 11. 4. 2024, spisová značka: 
RPO1562773/2024, Id v zdrojovom registri: 223738, registračný úrad: Mestský súd Bratislava III., 
Registračné číslo: Sro/18777/B, 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb 
a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 11. 4. 2024, spisová značka: RPO1562773/2024,                          
Id v zdrojovom registri: 223738, registračný úrad: Mestský súd Bratislava III., Registračné číslo: 
Sro/18777/B. 
 

B. regulátor podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. e) zákona č. 71/1967 Zb. správne konanie                                     
č. 0021/AMS/2024 vo zvyšnej časti  
 

zastavuje, 
 
pretože Rada nie je príslušným orgánom na konanie a vec nemožno postúpiť príslušnému orgánu. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/161: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 24. 5. 2024                       Z: ReO 
 
K bodu 12/ 
SK č.: 0023/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: BONMEDIA s.r.o.   číslo autorizácie: 
 
Uznesenie č. 24-08/12.188: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon  
č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov 
senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 
v znení neskorších predpisov (správny poriadok) (ďalej ako „zákon č. 71/1967 Zb.“), postupom podľa 
ustanovenia § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla, že správne konanie č. 0023/AMS/2024  
zo dňa 2. 2. 2024 vedené so spoločnosťou BONMEDIA s.r.o. podľa § 30 ods. 1 písm. e)  
zákona č. 71/1967 Zb.  
 

zastavuje, 
 

pretože Rada nie je príslušným orgánom na konanie a vec nemožno postúpiť príslušnému orgánu. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 



 

Úloha č. 24-08/162: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 24. 5. 2024                       Z: ReO 
 
Uznesenie č. 24-08/12.189: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. 
Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej ako správny orgán 
v súlade s § 10 zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov (ďalej len 
zákon č. 145/1995 Z. z.) rozhodla 
 

o vrátení poplatku 
 
spoločnosti BONMEDIA s.r.o., so sídlom: Bojnická 18, 831 04  Bratislava, IČO: 35 739 835, vo výške 
190,- € (slovom jednostodeväťdesiat eur) z dôvodu, že sa nemohol vykonať úkon bez zavinenia 
poplatníka v lehote ustanovenej podľa osobitného predpisu. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/163: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 24. 5. 2024                        Z: ReO 
 
K bodu 13/ 
SK č.: 0025/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: UNIPHARMA – 1. slovenská lekárnická akciová spoločnosť číslo autorizácie: 
 
Uznesenie č. 24-08/13.190: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“ alebo „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 
zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. 
Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej v súlade so zákonom                   
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (správny poriadok) (ďalej ako „zákon 
č. 71/1967 Zb.“), v správnom konaní č. 0025/AMS/2024 zo dňa 7. 2. 2024 podľa ustanovenia § 160 
zákona č. 264/2022 Z. z. posúdila žiadosť o autorizáciu poskytovania doručenú Rade účastníkom 
konania: 
  
UNIPHARMA - 1. slovenská lekárnická akciová spoločnosť  
Opatovská cesta 4  
972 01  Bojnice 
IČO: 31 625 657 
 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č.71/1967 Zb. vydáva 
toto 
 

rozhodnutie: 
 

A. regulátor podľa ustanovenia § 177 zákona č. 264/2022 Z. z. 



 

udeľuje  
 

spoločnosti UNIPHARMA - 1. slovenská lekárnická akciová spoločnosť 
 

autorizáciu poskytovania audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie č. AP/174 
 

za týchto podmienok: 
 

I. 
 
1. Názov audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie: UNIPHARMA 
2. Adresa webového sídla alebo špecifikácia aplikácie, prostredníctvom ktorej je audiovizuálna 

mediálna služba na požiadanie prístupná:   

- https://www.youtube.com/@unipharma7693 

- https://www.facebook.com/unipharmask 

- https://www.instagram.com/unipharma_sk/ 
3. Komunitná videoslužba: nie 
 

II. 
 

1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 
Mgr. Milan Vrúbel podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 4. 4. 2024, vložka 
č. 7407, 

2. Údaj o tom, či je poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie súčasťou mediálnej 
skupiny: nie je 

3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie, alebo podiel na hlasovacích právach: podľa odpisu registrovaného subjektu 
z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 11. 4. 2024, spisová značka: 
RPO1562776/2024, Id v zdrojovom registri: 65950, registračný úrad: Okresný úrad Trenčín, 
Registračné číslo Sa/272/R, 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb 
a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 11. 4. 2024, spisová značka: RPO1562776/2024,                          
Id v zdrojovom registri: 65950, registračný úrad: Okresný úrad Trenčín, Registračné číslo Sa/272/R. 
 

B. regulátor podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. e) zákona č. 71/1967 Zb. správne konanie                                     
č. 0025/AMS/2024 vo zvyšnej časti  
 

zastavuje, 
 
pretože Rada nie je príslušným orgánom na konanie a vec nemožno postúpiť príslušnému orgánu. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/164: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 24. 5. 2024                       Z: ReO 

http://www.instagram.com/veronikabusova


 

Zasadnutie senátu 2 
 

K bodu 14/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0080/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Televízne noviny zo dňa 25. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.                         číslo autorizácie: AT/17 
 

Uznesenie č. 24-08/14.191: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox  
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                     
na preverenie evidovaný pod č. 0080/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby                         
TV MARKÍZA vysielateľa MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnet na preverenie podľa 
ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 

Hlasovanie: 
Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

Úloha č. 24-08/165: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 6. 5. 2024                                     Z: PgO 
 

K bodu 15/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0081/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Téma zo dňa 26. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                            číslo autorizácie: AT/87 
  
Uznesenie č. 24-08/15.192: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox  
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                     
na preverenie evidovaný pod č. 0081/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TA3 
vysielateľa C.E.N. s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona  
č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 

Hlasovanie: 
Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

Úloha č. 24-08/166: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 6. 5. 2024                                     Z: PgO 



 

K bodu 16/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0082/SO/2024                                                              
(na vysielanie programu Správy zo dňa 24. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 22, § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.  číslo autorizácie: AT/87 
 
Uznesenie č. 24-08/16.193: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox  
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                       
na preverenie evidovaný pod č. 0082/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TA3 
vysielateľa C.E.N. s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona  
č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/167: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 6. 5. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 17/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0083/SO/2024                                                              
(na vysielanie programu Správy zo dňa 25. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 22, § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.  číslo autorizácie: AT/87 
 
Uznesenie č. 24-08/17.194: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox  
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                     
na preverenie evidovaný pod č. 0083/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TA3 
vysielateľa C.E.N. s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona  
č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/168: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 6. 5. 2024                                     Z: PgO 
  



 

K bodu 18/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0095/SO/2024                                                              
(na vysielanie programu Správy zo dňa 15. 2. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 22, § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.  číslo autorizácie: AT/87 
 
Uznesenie č. 24-08/18.195: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox  
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                      
na preverenie evidovaný pod č. 0095/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TA3 
vysielateľa C.E.N. s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona  
č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/169: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 6. 5. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 19/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0085/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programovej služby SUB FM z dní 21. a 25. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 72 ods. 2, § 84 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: SUB FM s. r. o.                                                                    číslo autorizácie: AR/18 
 
Uznesenie č. 24-08/19.196: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox  
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                      
na preverenie evidovaný pod č. 0085/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu rozhlasovej programovej 
služby SUB FM vysielateľa SUB FM s. r. o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 
13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/170: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 6. 5. 2024                        Z: PgO 
 



 

K bodu 20/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0086/SO/2024                                                              
(na vysielanie programu Téma dňa zo dňa 30. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.  číslo autorizácie: AT/87 
 

Uznesenie č. 24-08/20.197: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox  
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                     
na preverenie evidovaný pod č. 0086/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TA3 
vysielateľa C.E.N. s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona  
č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 

Hlasovanie: 
Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

Úloha č. 24-08/171: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 6. 5. 2024                                     Z: PgO 
 

K bodu 21/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0087/SO/2024 
(na vysielanie programu Noviny TV JOJ zo dňa 31. 1. 2024) 
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                                      číslo autorizácie: AT/10 
 

Uznesenie č. 24-08/21.198: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox  
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie 
voči vysielateľovi MAC TV s.r.o. vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.                       
v súvislosti s tým, že na programovej službe JOJ odvysielal dňa 31. 1. 2024 o cca 19:30 hod. program 
Noviny TV JOJ, v ktorom mohlo dôjsť k porušeniu povinnosti zabezpečiť objektívnosť a nestrannosť 
spravodajského programu. 
 

Hlasovanie: 
Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

Úloha č. 24-08/172: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 
konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 
T: 8. 5. 2024                                     Z: ReO 



 

Úloha č. 24-08/173: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o začatí správneho konania. 
T: 6. 5. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 22/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0088/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Z prvej ruky zo dňa 2. 2. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                  číslo autorizácie: AR/1 
 
Uznesenie č. 24-08/22.199: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox  
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                      
na preverenie evidovaný pod č. 0088/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Rádio 
Slovensko, vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia 
§ 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/174: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 6. 5. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 23/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0089/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Do kríža zo dňa 31. 1. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                                          číslo autorizácie: AT/23 
 
Uznesenie č. 24-08/23.200: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox  
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                       
na preverenie evidovaný pod č. 0089/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Dvojka 
vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 
13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 



 

Úloha č. 24-08/175: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 6. 5. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 24/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0092/SO/2024 
(na vysielanie programu Nové bývanie zo dňa 11. 2. 2024) 
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e), § 53 ods. 1 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: MAC TV s.r.o.                                                         číslo autorizácie: AT/10 
 
Uznesenie č. 24-08/24.201: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 
ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 
v senáte 2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox  
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie 
voči vysielateľovi MAC TV s.r.o.  
I. vo veci možného porušenia § 53 ods. 1 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým,                      

že odvysielal na programovej službe JOJ dňa 11. 2. 2024 program Nové bývanie, pričom titulky 
sprevádzajúce predmetný program nezodpovedali zvukovej zložke programu.  

II. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým,                     
že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislý záznam vysielania s multimodálnym prístupom (titulky 
pre osoby so sluchovým postihnutím podľa vyhlášky č. 318/2023 Z. z. o titulkoch pre osoby          
so sluchovým postihnutím) programovej služby JOJ zo dňa 11. 2. 2024 v čase o cca 17:50 hod. 
do 15 dní odo dňa doručenia žiadosti Rady o poskytnutie týchto záznamov. 

 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/176: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 
konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 
T: 8. 5. 2024                                     Z: ReO 
 
Úloha č. 24-08/177: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o začatí správneho konania. 
T: 6. 5. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 25/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0093/SO/2024 
(na vysielanie programu Debata na telefón zo dňa 11. 2. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: FRONTINUS s.r.o.  číslo autorizácie: AR/35 
 
Uznesenie č. 24-08/25.202: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox  



 

a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                       
na preverenie evidovaný pod č. 0093/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu rozhlasovej programovej 
služby Rádio Frontinus vysielateľa FRONTINUS s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia 
§ 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-08/178: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 6. 5. 2024                        Z: PgO 
 
 
V Bratislave dňa 24. 4. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
                PhDr. Marta Danielová 
             predsedníčka  
          Rady pre mediálne služby  
 
 
Táto zápisnica bola vyhotovená v troch rovnopisoch. 
 
Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak  
 
Za plénum overila: Mgr. Katarína Začková 
 
Za senáty: 
 senát 1: 

       Anikó Dušíková 
       Ivan Bindas 
       Marta Danielová 
 

 senát 2: 
       Pavel Izrael 
       Andrea Cox 
       Katarína Začková 


